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Bazuar né nenin 13 dhe 58 & Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje lokale, neni 82 1 Statufif €
Komunés Nr. 10-030/01-0007269/24 t& datés 28.06.2024, Kryetari i Komunés s& Mitrovicés

Veriore, sjell kété:
VENDIM
(Pér Plotésim-Ndryshimin e Vendimit Nr. 01-030/01-00

09177/24 i datés 19.08.2024)

1. Ndryshohet Pika 3 (Tre) e Vendimit Nr. 01-030/01-0009177/24 i datés 19.08.2024, si n¢

vijim:

1.1 Sipas Ligjit aktualisht né fuqi, i zgjatet Mandati Zyrtarés s¢ Eméruar.

2. Dispozitat tjera t& Vendimit Nr. 01-030/01-0009177/24

3. Vendimi hyn n& fugi né ditén e nénshkrimit.
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i datés 19.08.2024 mbesin né fuqi.
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Kryetar i Kﬂmuné‘s” sei\ﬁlﬁ'ﬂwces Venore

Shiojee:
Vendimi ¢1-030/01-0009177/24 i datés 19.08.2024

1 dorézohet:

1x1 Kryetarit

1xl Zyrés ligjore

1x1 Angtaréve

1x1 Zyrs s¢ Informimit
1x1 Arkivit
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Bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetégeverisje lokale, nenin 31 t& Statutit t&
Komunés t¢ datés 15.05.2614, Kryetari i Komunés s& Mitrovicés Veriore, sjell k&té:

VENDIM
(Pér emérimin e Ushtruesit t& Detyrés té Udhéheqésit nié Zyrén e Prokurimit)

1. Emérohet znj. Vakiew Jwewli Xlemmmmpli, Ushirues Detyre ¢ Udhgheqéses né Zyrén e
Prokurimit né Komunén e Mitrovicés Veriore.

2. Zyrtarja e emé&ruar, do té kryej detyra shtesé sipas pikés njé (1) 18 kétij Vendimi
3. Mandati i Zyrtarés sé eméruar &sht& né afat prej jo mé shume se dymbédhjetg (12) muaj.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkeimit.

I dorézahet;

Ex1 Kryetarit

1x1 Zyres ligiore

1x1 Zyriss 52 Informuimit

Ix1 Zyrds s¢ Personelit
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Bazuar né nenin 13 dhe 58 € Ligjit Nr. 03/L-040 pér Veteqevenslelbka]e, fieni 821 S@mdre
Komunés Nr. 10-030/01-0007269/24 t& datés 28.06.2024, Kryetari i Komungs s& Mitrovicés

Veriore, sjell kiété:

VENDIM

(Pér Plot&sim-Ndryshimin e Vendimit Nr. 01-030/01-0012943/25 i datés 11.08.2025)

1. Plotésohet Pika 1 e Vendimit Nr. 01-030/01-0012943/25 i datés 11.08.2025, si né vijim:

1.1 znj. Aghglison Hegalaies, b&het pjesé e Njésitit Implementues.

2. Dispozitat tjera t& Vendimit Nr. 01-030/01-0012943/25 i datés 11.08.2025 mbesin né fugi.

3. Vendimi hyn n€ fuqi n€ ditén e nénshkrimit.

Shtojcit:

Vendimi Nr. 01-030/01-0012943/25 i datés 11.08.2025

1 dorzohet:

1x1 Kryetarit

Ix! Zyrés ligjore

Ix1 Angtaréve

bxt Zyrés 5¢ Informimit
Ix1 Arkivit
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Bazuar n& nenin 44 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr, 05/L-031, nenet
13 dhe 58 & Ligjit Nr. 03/L-040 p&r Vetéqeverisje lokale, neni 82 i Statutit t& Komunés Nr. 10-
030/01-0007269/24 t& datéss 28.06.2024, si dhe né bazé t& Memorandumit t& Mirékuptimit né
mes Ministrisé s¢& Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés dhe Komunés s&
Mitrovicés Veriore, pér Projektin ¢ Banimit Social Adekuat me Nr. 01-030/01-0014597/24, 1&
datés 30.12.2024, Kryetari i Komunés s€ Mitrovicés Veriore, sjell kété:

VENDIM
(Pér formimin ¢ Njésitit Implementues i Projektit)

1. Formohet Njé&siti Implementues i Projektit, me kété pérbérje:

1.1 Femi Alssasles, kiyesues;
1.2 Filenige Slesbe anétare;
1.3 Yakaew Gymales, anétar;

1.4 lslan Sememi, anétar;

1.5 SqueeZalea, anétar.

2. Komisioni &shté i obliguar t& veproj konform nenit 5 t& Memorandumit t& Mirékuptimit i
lidhur n& mes t&¢ MMPHI-s dhe Komunés s& Mitrovicés Veriore me Nr. 01-030/01-
0014597/24 me datén 30.12.2024.

3. Vendimi hyn né fuqi né ditén e n&nshkrimit.

1 derézohet:

1x1 Kryetarit
Ixl Zyrés ligjore
Ix] Anttardve
1x1 Arkivit
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Komuna e Mitrovicés Veriore
Opétina Severna Mitrovica - Municipality of Mitrovica North
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Bazuar n¢ nenin 13 dhe nenin 58 t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale, nenin 53 &
Ligjit nr. 05/1.-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, si dhe dispozitave tjera té kétij

ligji, nenin 82 paragrafi 1 pika 1.5 t& Statutit t& Komungs nr. 10-030/01-0007269/24 t& datés
28.06.2024, Kryetari i komunés sjellé:

VENDIM
(p€r anulimin e procedurave té rekrutimit)

ANULOHET procedura ¢ rekrutimit pér pozitén Asistent Administrativ RN00018426,

i shpallur me datén 15.08.2025 n& kuadér & Drejtorisé pér Shérbime Publike dhe
Infrastrukturg,

II. Konform dispozitave ligjore ng fuqi, nj& shpallje ¢ re e rekrutimit pér pozitén e njejté
do t& pérgaditet né pérputhje me kushtet dhe procedurat e pércaktuara ligjore.

II.  Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Anulohet konkursi pér pozitén Asistent Administrativ me kérkess & Drejtoreshés sé Drejtorisé
pér Shérbime Publike dhe Infrastrukturé, pér shkak t& nevojave t& k&saj Drejtorie.

Konkursi do € rishpallet né pérputhje me kushtet dhe procedurat e pércaktuara ligjore.
Bazuar dhe n& dispozitat e cekura né hyrje, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.
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1x1 Kabinetit t& Kryetarit
1x1 NIMENJ

1x1 Arkivit
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Bazuar né nenet 13 dhe 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér VeteqeveHSJe Ioka‘]mﬁ‘SZ‘TSTawm—te—'—
Komunés Nr. 10-030/01-0007269/24 t& datés 28.06.2024, Rregullorés Komunale pér Subvencione
dhe Transfere, dhe pas shqyrtimit t& Raport - Rekomandimit Nr. 01-030/01-0013797/25 & datés
21.08.2025 & Komisionit pér Shqyrtimin e kérkesave pér Ndarjen e Subvencioneve nga Zyra e
Kryetarit t&¢ Komunés, Kryetari i Komunés sjell kite:

VENDIM

1. Miratohet Raport - Rekomandimi Nr. 01-030/01-0013797/25 i datés 21.08.2025, dhe i
lejohet shfrytézimi i mjeteve financiare nga buxheti i Komunés s¢ Mitrovicés Veriore né
shumé prej 800 €, nga kategoria e Subvencioneve dhe transfere nga fondi 21 i te hyrave
vetanake nga Zyra e Kryetarit (1603 8) si mbé&shtetje financiare pér pérfituesit sipas Raport-
Rekomandimit t& lartécekur:

2. Mjetet ¢ lejuara sipas pikés 1 t& kétij vendimi do t& paguhen ng xhirollogarité bankare &
pérfituesve si né vijim:

- 2.1. Né& shumé prej 500 € pér znj. Fatnsine Slaslusmsi i ofrohet nga kategoria e subvencioneve
né kuadér t& Zyrés s& Kryetarit dhe b&het né xhirollogaring bankare t& znj. Fetesine Shediisi
me nrl. GENMEEAE Banka EKONOMIKE: JNSSSERINANE.

- 2.2 Né shumé prej 300 € pér z. Dewgen Gensadiasds | ofrohet nga kategoria e subvencioneve
né kuadér t& Zyrés s& Kryetarit dhe béhet n& xhirollogaring bankare té z. Duagas Golmbjmt

me nrl. SSEEES. NLB Banka: SAgiSSSauaasuite

3. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Drejtoria pér Financa, Buxhet dhe Zhvillim
Ekonomik, ndérsa mjetet e parapara sipas kétij vendimi paguhen nga kategoria ekonomike:
Subvencione dhe transfere nga fondi 21 i te hyrave vetanake nga Zyra e Kryetarit (16038)

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Kryetar i Komunés s¢é Mitrovicés Veriore

Shtoje: Raport - Rekomandimi Nr. §1-030/01-00137%97/25 i datés 21,08,2025



I dorzohet:
1x1 Zyrés s¢ Kryetarit
1x1 Zyr&s ligiore

1x1 Erejtorisé pér Financa, Buxhet dhe Zhvillim Ekonomik
Ix1 Arkivit
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Komuna e Mitrovicés Veriore
Opstina Severna Mitrovica - Municipality of Mitrovica North

Kryetari i Komunés

Nr.

. Data: 20.08.2025.

Mitrovicé Veriore.

Kryetari i Komunés, né& bazg t& nenit 13 t& Ligjit Nr.03/L-40 pér Vetégeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), né pajtim me nenin 81 t& Ligjit Nr.04/L-042 pér
Prokurimin Publik, i ndryshuvar dhe plotésuar me Ligjin Nr, 04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068 dhe
Ligjin Nr. 05/L-092, p&r Prokurim Publik n& Republikén e Kosovés, si dhe nenit 70.19 t&
Rregullores Nr. 001/2022 Pér Prokurim Publik, né bashképunim dhe propozim t& Pérgjegjésit té
Njésisé Kérkuese dhe Zyrtarit Pérgjegjés t&€ Prokurimit, merr:

VENDIM

(Pér Emérimin e Menaxherit t€ Kontratés dhe Emérimin e Mbikéqgyrésit té Drejtpérdrejté

I

3.

té Menaxherit té Kontratés)

Caktohet Menaxheri i kontratés si dhe Mbik&qyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t&
Kontratés pé&r pérmbushjen né ményre t& rregullt t& kontratés qé pér 1&ndé ka: “Ndértimi i
parkut afér objektit té Komunés sé Mitrovicés Veriore né rrugén Clirimi” me Nr:
647-25-6085-5-2-1, si vijon:

I Menaxher i Kontratés caktohet z. Bassi O Sinisuigh.
II:  Mbik&qyrés i drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés caktohet znj. Esae M. .

Menaxheri 1 kontratés dhe Mbik&qyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t& Kontratés obligohen
qé té b&jné administrimin dhe menaxhimin ¢ implementimit t& kontratés n& pajtim me
Ligjin e Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér
Pérdorim t& Modulit pér Menaxhimin t&€ Kontratés si dhe rregullave tjera t& cilat kané té
b&jn& me menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit té kontratés dhe emérimit t& Menaxherit
t&¢ Kontratds (MK) t& gjitha pérgjegjésité pérvec kompetencés pér t& ndryshuar apo
ndérpreré Kontratén, barten nga zyra ¢ prokurimit tek Menaxheri i Kontrat&s.

Pérgjegjésité e Menaxherit t&é Projektit/Kontratés:

Menaxheri i ProjektitKontrat&s do t&:

a.

b.

C.

Menaxho} obligimet dhe detyrat ¢ Autoritetit Kontraktues t& specifikuara né kontraté,

Sigurojé se Operatori Ekonomik kryen kontratén né€ pé&rputhje me termat dhe kushtet ¢
specifikuara né kontraté, dhe

Bén vlerésimin e pérformances s& kontraktuesve pér kontratat nén menaxhimin e tij.

Funksionet € Menaxherit & Projektit/Kontratés jané:
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. NE pajtim me Kapitullin V t& Rregullores 01/2022 p&r Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit pér emérim si menaxher i konfratés, menaxheri i Kontratés duhet t&€ kycet n&
Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet t& filloi me fazat e menaxhimit t& Kontratés
népérmjet funksioneve pér menaxhim t& kontratés. Si fazé e paré Menaxheri I kontratés
brenda afatit duhet t& krijoj Planin pér Menaxhim t& kontratés duke pérdorur funksionin
“Fillimi/mobilizimi I kontratés™,

. Menaxheri 1 kontratés, duhet t& lexoj kushtet e kontratés dhe t& pérgatis Planin e
Menaxhimit t& kontratés (PMK), I cili duhet t& bie dakord me Operatorin Ekonomik (OE);

Té dorézoj Planin e aprovuar t&¢ Menaxhimit t& Kontratés, kérkesén (fletporosing) dhe
Zotimin e mjeteve né Zyré t& Prokurimit, né ményré qé Zyra e Prokurimit t€ nxjerr urdhér-
blerjen;

. Pas pranimit t& urdhér-blerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri I kontratés duhet t& vendos
t& dhénat né platformén elektronike, té ngarkoj n& platformén elektronike urdhér-blerjén
dhe té pércjell t& nj&jtén pérmes platformés tek OE, nga e cila daté fillon numérimi [ afatit
kohor pér liferim;

T& sigurojé q& Operatori Ekonomik I pérmbush té gjitha obligimet e p&rformancés apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

Té sigurojé gé operatori Ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar né pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

. Té sigurojé q& Autoriteti Kontraktues I pérmbush t& gjitha pagesat dhe obligimet tjera né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

. Té sigurojé se ka kontroll adekuar t& kostove, cilésisé, dhe kohés aty ku &shié e
pérshtatshme;

Té& sigurojé qé 1€ gjitha obligimet jané& kompletuar para mbylljes s¢ dosjés s€ kontratés;

Té sigurojé qé té gjitha regjistrat e menaxhimit t& kontratés té pérgatiten, mbahen dhe
arkivohen né& modulin pér menaxhim & kontratés n€ system té prokurimit elektronik;

. Té& nxjerr variacione apo urdhra pér ndryshim nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe
kushtet e kontratés;

T& sigurojé detaje té plota t& njé ndryshimi t& kérkuar t& kontratés Zyrés s&€ Prokurimit dhe
ta merr miratimin;

. Té menaxhojé dorézimet e procedurave té€ pranimit t&€ punéve, malirave dhe shérbimeve;

. T& jep detaje t& plota p&r ndonjé ndérprerje t& propozuar t& kontratés Zyrés s¢ Prokurimi
dhe

. T’i dor&zojé raportet mbi progresin ose kompletimin e nj& kontrate sic k&rkohet nga Zyra
e Prokurimit ose nga ZKA.




4. Pérgjegjésité ¢ Mbikéqyrésit té€ drejtpérdrejté t€ menaxherit té kontratés
Mbikéqyrési i drejtpérdrejtd i menaxherit t& kontratés Eshté pérgjegjés pér:
a) Monitorimin e drejtpérdrejté t€ menaxherit t€ kontratés, dhe

b) Rishikimin, aprovimin dhe procesimin e vlergsimit t&€ performancés s& kontraktuesit —~
vlergsime t€ propozuar nga menaxherét e kontratave nén mbik&qyrjén e tij.

5. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.
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1 dorézohet:

Ix1 Kahbinetit t& Kryetarit;

1x] Zyrés st Prokurimit;

1x1 Menaxherit t2 kontrates;

[x1 Mbik&qyrisit t2 drejtpérdrejte t& menaxherit t& kontratés
1x1 Askivit
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Komuna e Mitrovicés Veriore =

Opétina Mitrovica Sever - Municipality of Mitrovica North

Bazuar n& nenin 13 dhe 58 t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenin 40 paragrafi 2 t& Ligjit
nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publik, nenin 20 t& Rregullores (QRK) Nr. 15/2023 p&r Procedur&n e Pranimit né
Shérbimin Civil, si dhe nenin 82 pika 1.5 t& Statutit t& Komungs s& Mitrovicés Veriore, Kryetari i komunés
merr:

VENDIM

pér formimin e Komisionit t€ pranimit pér kategoriné profesionale

I. Formohet Komisioni j Pranimit pér pozitén: Zyrtar pér Emergjenca, nr. referencés RN00018266,
n& pérbérjen:

1. Assiwm Hesdei- kryesues
2. Bessi O-mmmy — anétar

3. Aongmg | abee- anétare

4. Doaslense Kdubosled anétar
5. DBamist Ggmidesy- anétar

Angtarét zévendésues (& komisionit jané:

lubam Simaesi— kryesuese

Valnih Juiiile Xissa@lli - anétare
Adipaye Sedda — anétare

Fatndlo® husalei — anétar

I Sed - anétare

Yo

Ii. Komisioni &sht& pérgjegjés pér hartimin ¢ pyetjeve t& testit dhe esesé, vler8simin e testimit me
shkrim, vlerésimin e jet&shkrimit/CV-sg, intervistimin e kandidatéve dhe pérgaditien e listés
pérfundimtare-pérzgjedhése, si¢ parashihet me Rregulloren nr. 15/2023 pér Procedurén ¢ Pranimit
n& Shérbimin Civil.

IlI. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

I dorézohet:

1x1 Kryetarit

Ix1 Anétaréve t& komisionit
1x1 Zyrés sé Personelit
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Bazuar n& nenet 13 dhe 58 & Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje lokale, neni 82 i Statutit t&
Komunés Nr, 10-030/01-0007269/24 t& datés 28.06.2024, Kryetari i Komunés sjell kété:

VENDIM

(Plotésim-Ndryshim i Vendimit Nr. ¢1-030/01-0009435/25 i datés 13.06.2025)

1. Ndryshohet Pika 2.54 e Vendimit Nr. 01-030/01-0009435/25 i datés 13.06.2025 si né

vijim:

1.1 Pérmirésohet llogaria bankare e pérfituesés znj. Aaias Gaglei. Pagesa pér mbéshtetje financiare
né shumé prej 200 € i béhet né logaring bankare t& familjarit z. Tlaish Gamlsi me nrl. ity

NLB Banka: GiSAE.

2. Dispozitat tjera t&€ Vendimit Nr. 01-030/01-0009435/25 i datés 13.06.2025 mbesin n& fuqgi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

ShtojcE:
Vendimi Nr. 01-030/01-0009435/25 i datés 13.06.2025

I dorézohet:

Tul Zyrs s& Kryetarit

1x1 Zyres tigiore

1x] Drejtorisg p&r Financa, Buxhet dhe Zhvillim Ekonomik
1x1 Arkivit
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Bazuar né nenet 13 dhe 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, neni 82 i Statutit {&
Komunés Nr. 10-030/01-0007269/24 t& datés 28.06.2024, nenit 59.1 t& Ligjit Nr. 04/042, Ligji
pér Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr, 04/L-
237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr, 05/1.-92, né bashképunim me zyrtarin Pérgjegjés &
Prokurimit, Kryetari i Komunés sjell kété:

VENDIM
(Pér formimin e Komisionit pér Vlerésimin e Ofertave né Procesin e Tenderit ‘Ofrimi I
sherbimeve me Autobartje dhe pjesét tjera pércjellése” me Nr. Prokurimit 647-25-7085-2-
2-1.)

1. Formohet Komisioni pér Vler&simin e Ofertave né Procesin e Tenderit me Nr.
Prokurimit 647-25-7085-2-2-1, né k&té pérbérje:

1.1 Mowste ] selesmily — krycsuese;
1.2 BesweOcuass — anétar;
1.3 Vdaia Hasdetw — anétare.

2. Komisioni i formuar sipas pikés 1 (nj&) t& kétij Vendimi, &shtz i obliguar t& b&j& vierésimin
e ofertave né& Procesin € Tenderit me Nr. Prokurimit 647-25-7085-2-2-1.

3. Komisioni, vlerésimin e ofertave e béné né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Prokurimin
Publik t& Republikés sé Kosovés dhe dispozitat pérkatése nénligjore.

4, Komisoni duhet té hartojé Raport me Shkrim dhe t& dorézojé prang Zyrés sé Prokurimit.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e n&nshkrimit.

I dorézohet:

1x1 Kryetarit & Komunés

Ix] Zyrés Ligjore

1x1 Zyrés pér Informim

1x1 Drejtorisg/Njesia kérknese
1xl Angtaréve t& Komistonit
1x1 Arkivit

P
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Kryetari i Komunés.
Nr. . Data: 15.08.2025,
Mitrovicé Veriore,

Bazuar né nenet 13 dhe 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale, neni 82 i Statutit t&
Komunés Nr. 10-030/01-0007269/24 t& datés 28.06.2024, nenit 59.1 t& Ligjit Nr. 04/042, pér
Prokurimin Publik n& Republik&n e Kosovés, i ndryshuar dhe plot#suar me Ligjin Nr. 04/L-237,
Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-92, né bashképunim me zyrtarin Pérgjegjés t&
Prokurimit, Kryetari i Komunés sjell kété:

VENDIM
(Pér em&rimin ¢ Menaxherit t& Kontratés ng Procesin e Tenderit “Ndértimi dhe Vendosja ¢
Monumentit Urban me emrin Mitrovica”, me Nr. Prokurimit 647-25-6203-2-3-6/C376.)

1. Caktohet Menaxheri i kontratés pér pérmbushjén né ményré t&€ rregullt 1€ kontratés q€ pér
1&ndé ka: “Ndértimi dke Vendosja ¢ Monumentit Urban me emrin Mitrovica” me Nr:
647-25-6203-2-3-6/C376, si vijon:

I: Menaxher i Kontratés caktohet z. Failiam Boggglinin.

2. Menaxheri i kontratés Kontratés obligohet q& t& b&j& administrimin dhe menaxhimin e
implementimit t& kontratés né pajtim me Ligjin e Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022
pér Prokurimin Publik, Manualet pér Pérdorim t& Modulit pér Menaxhimin t& Kontratés si
dhe rregullave tjera t& cilat kang t& bé&jné me menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit t&
kontratés dhe emé&rimit t& Menaxherit t€ Kontratés (MK) t& gjitha pérgjeg)ésit& pérvec
kompetencés pér t& ndryshuar apo ndérpreré Kontratén, barten nga zyra e prokurimit tek
Menaxheri i Kontratés.

3. Menaxheri 1 Kontratés duhet t& hartojé Raport me Shkrim dhe t& dorézoj€ prané Zyrés s&
Prokurimit.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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I dorEzohet:

1x1 Kryetant t& Komunés
1x1 Zyrés Ligjore

Ix1 Zyrés pér Informim
1x1 Njésis¢ kérkuese

1x1 T& Eméruarit

1x1 Arkivit
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Republika Kosova - Republic of Kosovo—
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Komuna e Mitrovicés Veriore
Opétina Severna Mitrovica - Municipality of Mitrovica North

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale nr. 03/L-040, nenin 82 paragrafi 1 pika 1.5 té Statutit
t& Komunés s& Mitrovicés Veriore, nenin 70 paragrafi 1, pika 1.2 dhe paragrafi 2, té Ligjit nr. 08/L-197 pér
Zyrtarét Publik, si dhe nenin 9 paragrafi 1 pika 1.2 dhe nenin 10 paragrafi 2 dhe 7 Kryetari i Komunés merr
kété:

VENDIM
1. APROVOHET pezullimi vullnetar i marrédhénies sé punés pér pérgaditje profesionale né
kohézgjatje prej njé {1) viti, nga data 01.09.2025 deri mé& 31.08.2026 pér népunésin Milads
Ve, Zyrtar pér asistencé sociale né Qendrén pér Puné Sociale, Drejtoria pér Shéndetési
dhe Mirégenie Scciale.

i Pé&r zbatimin e kétij vendimi kujdeset Njésia pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore.

IE Vendimi hyn né fugi ditén e fillimit t& pezullimit, 01.09.2025.

Arsyetim

Pas pranimit t& kérkesés pér pérgaditje profesionale nga népunési civil Mgal Vel si pérfitues
i bursés sé studimit nga “Young Cell Scheme Kosovo” e financuar nga Qeveria e Republikés sé Kosovés
dhe Zyra e BE-sé né Kosové, pér mobilitet ndérkombétar dhe zhvillim profesional, duke u bazuar né
legjislacionin né hyrje té kétij vendimi, aprovohet pezullimi vullnetar sipas kérkesés.

Bazuar né até gé u tha mé larté, u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi,

Vendimi u dorézohet: T
¢ Kryetarit t& komunés
. NIMBNJ
¢ Drejtorit t& Drejtorisé pérkatése
¢ népunésit



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic 6f Kosove—

Komuna e Mitrovicés Veriore
Opstina Severna Mitrovica - Municipality of Mitrovica North

Na osnovu ¢lana 13. Zakona o Lokalnoj Samoupravi br. 03/L-040, ¢lana 82. stav 1. tafka 1.5. Statuta
Op3tine Severna Mitrovica, €lana 70. stav 1. tatka 1.2 i stav 2. Zakona br. 08/L-197 o Javnim SluZbenicima,
kag i lana 9. stav 1. tatka 1.2 i ¢lana 10. stav 2 i 7, Gradonacelnik donosi sledeée:

ODLUKA

. ODOBRAVA se dobrovoljna suspenzija radnog odnosa za struéno usavriavanje u trajanju od
jedne (1) godine, od 01.09.2025. do 31.08.2026. godine, za sluZbenika Mdmim VVenlissiim, SluZbenika za
Sacijalnu Pomo¢ u Centru za Socijalni Rad, Direkcija za Zdravstvo i Socijalnu Zastitu.

i Za sprovodenje ove odluke nadleia je Jedinica za Upravljanje Ljudskim Resursima.

17 Odluka stupa na snagu na dan pocetka suspenzije, 01.09.2025.

ObrazloZenje

Nakon prijema zahteva za struéno usavriavanje od drzavnog sluZbenika Milmiin Vel 2o
dobitnik stipendije iz programa “Young Cell Scheme Kosovo” koju finansiraju Vlada Republike Kosovo i
Kancelarija EU na Kosovu, za medunarodnu mobilnost i struéno usavriavanje, na osnovu zakonskih
propisa u uvodu ove odluke, odobrava se dobrovoljna suspenzija kao po zahtevu.

Na osnovu gore navedenog, odluceno je kao u odredbi ove Odluke.

Odluka se dostavlja:
» Gradonacelniku
s JUUR
* Direktoru nadlezne direkcije
= SluZbeniku
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo ‘ i ﬁ:i
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Bazuar né nenet 13 dhe 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, neni 82 1 Statutit &
Komunés Nr. 10-030/01-0007269/24 t¢ datés 28.06.2024, nenit 59.1 t€ Ligjit Nr. 04/042, Ligji
pér Prokurimin Publik né Republikén ¢ Kosovés, 1 ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-
237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-92, n€ bashképunim me zyrtarin Pérgjegjés t&
Prokurimit, Kryetari i Komunés sjell kété:

VENDIM
(Pér formimin ¢ Komisionit pér Vlerésimin e Ofertave né Procesin e Tenderit *Sigurimi
Fizik dhe me Alarm i Objekteve Komunale ne rr. Kollashini si dhe Objekti i QPS-sme Nr.
Prokurimit 647-25-5386-2-2-1.)

1. Formohet Komisioni pér Vleré€simin e Ofertave né Procesin ¢ Tenderit me Nr.
Prokurimit 647-25-5386-2-2-1, n& k&t& pérbérje:

1.1 Amten Ahgiiapleseenn — kryesues;
1.2 Fatlliy Seulalem - anétar;
1.3 Dagiis Kansminp — anctar,

2. Komisioni i formuar sipas pikés I (njé) té kétij Vendimi, &shté i obliguar t&€ b&jé vlerésimin
e ofertave n& Procesin e Tenderit me Nr, Proknrimit 647-25-5386-2-2-1.

3. Komisioni, vlerésimin e ofertave e béné né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Prokurimin
Publik t& Republikés s& Kosovés dhe dispozitat pérkatése nénligjore.

4. Komisoni duhet t& hartoj& Raport me Shkrim dhe t€ dorézojé prang Zyrés s¢ Prokurimit.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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1 dorézohet;

Ix1 Kryetaril t& Komunts

Ix1 Zyres Ligjore

1x1 Zyrgs pér Informim

1x1 Drejtorisé/Njgsia kérkuese
131 Andtaréve t&€ Komisionit
1x1 Arkivit
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Bazuar né nenin 13 dhe 58 t€ Ligjit nr. 03/L.-040 pér Vetégeverisjen Lokale, nenin 45 paragrafi 2 i Ligjit
nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publik, si dhe nenin 22 paragrafi 1 dhe 2 i Rregullores (QRK) Nr. 15/2023 pé&r
Procedurén e Pranimit n& Shérbimin Civil, Kryetari i komungs nxjerr kété:

L.

IL

VENDIM

pér formimin e komisionit té pranimit pér kategoriné e ulét drejtuese

Formohet Komisioni i Pranimit pér pozitén: Udhéheqés i Njésisé sé Prokurimit, nr. referencés
RNO00O18182, ng pérbérjen:

W ofa W B

Veliina Jasndi X lemeaidi — kryesuese
Membineds Agaum — anctare

lalas SN anétar

Badsi Qg - anttar

limes Sygle— anétare

Anétarét zévendésues t¢ komisionit jané:

bl albal Sl

Aanang | gigy- kryesuese
Fiitih Véigliyi - anttare
Adukiae Hasdie— anétare
Adnins Sgiy- anétare
Basssl Gl — anétare

Komisioni &shté pérgjegjés pér pérzgjedhjen e pyetjeve t& testit, vlerésimin e testimit me shkrim,
viergsimin e jetéshkrimit/CV-s€, intervistimin e kandiatéve, vlerésimin e rezultateve dhe
propozimin e listés pérfundimtare pérzgjedh&se pér kandidatin e suksesshém, si¢ parashihet me
Rregulioren nr.15/2023 pér Procedurén e Pranimit n& Shérbimin Civil.

111, Vendimi hyn ng fuqi ditén e nénshkrimit.

I dorézohet:

1x1 Kryetarit

1x1 Anétaréve t& kormisionig
1x1 Zyrés sé Personelit




Republika e Kosovéi s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Mitrovicés Veriore
Opétina Severna Mitrovica - Municipality of Mitrovica North

Bazuar n€ nenin 13 t€ Ligjit pér Vet&qeverisjen Lokale nr. 03/L-040, nenin 82 paragrafi 1 pika 1.5 t&
Statutit t& Komunis sé Mitrovicés Veriore, nenin 73 paragrafi 1, pika 1.4 dhe paragrafi 3, pika 3.1 t& Ligjit
nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publik i ndryshuar dhe plotésuar me nenin 14 € Ligjit nr. 08/L-294 pér Zyrtarét
Publik, nenin 67, pika 1.4, nenin 77 t& Ligjit t& Pun&s nr. 03/1.-212, si dhe nenin 5 paragrafi 1.4 €
Rregullores (QRK) nr. 29/2024 pér pérfundimin e marrédhénies sé punés né shérbimin civil, Kryetari i
Komunés merr kété:

VENDIM
Pér Pérfundimin e Marrédhénies s€ Punés
pér shkak t& arritjes s& moshés s& pensionimit

I.  z Cesimw Tami% me nr. personal (MMM i caktuar né puns dhe detyra t& pungs Udhsheqés i grupit
né Njésiné e Zjarréfikésve, Drejtoria pér Siguri dhe Emergjenca, i pérfundon marrédhénia e punés me daté
27.08.2025 me rastin e pensionimit, pérkatésisht arritjes s& moshés 65 vjecare.

II. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Njésia pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore.

III.  Vendimi hyn n& fuqi ditén e pérfundimit t& marrédh&nies s& punés & zyrtarit t& lartéshénuar.,

Arsyetim
z. Conkitis Tagmi. i caktuar né puné dhe detyra t& punés Udhgheqés i grupit n€ Njésing e Zjarréfikésve
- Drejtoring pér Siguri dhe Emergjenca me daté 27.08.2025 i mbush 65 vjet dhe me kété i plotéson Kushtet
pér pensionim sipas nenit 73 paragrafi 1 pika 1.4 t& Ligjit nr. 08/L-197pér Zyrtarét Publik.

Ng bazeé t& késaj q€ u tha mé larté, t€ p&rmendurit i pérfundon marrédhénia e punés né Komunén e
Mitravic€s Veriore, pérfundimisht me datén 27.08.2025.

Bazuar n& konstatimet ¢ mésip&rme, u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

Vendimi u dorézohet:
*  Kryetarit (& komunés
¢ NIMBNIJ
e Drejiorit t8 Drcjtorist pérkatése
s zZyrtarit
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Opstina Severna Mitrovica - Municipality of Mitrovica North

Q_\‘*"\

Na osnovu ¢lana 13 Zakona o lokalnoj samoupravi br. 03/L.-040, &lana 82 stav 1, tacka 1.5 Statuta OpStine
Severna Mitrovica, ¢lana 73, stav I, tatka 1.4 i stava 3, tacka 3.1 Zakona br. 08/L-197 o Javnim
sluZzbenicima, izmenjenog i dopunjenog &lanom 14 Zakona br, 08/L-294 o Javnim sluZbenicima, ¢lana 67,
tatka 1.4 i ¢lana 77 Zakona o radu br. 03/L-212, kao i ¢lana 5, stav 1.4 Uredbe br, 26/2024 (VRK) o
prestanku radnog odnosa u drzavnoj sluzbi, Gradonadelnik donosi stedede:

ODLUKA

O prestanku radrog odnosa
zbog navrienja starosne dobi za penzionisanje

. g Cesien Tgus & @EEEEN® z3posicnom na radnom mestu i radnim zadacima Rukovodilac grupe
u Vatrogasnoj Jedinici, Dvirekcija za Bezbednost i Vanredne situacije, prestaje radni odnos dana 27.08.2025.
godine povodom penzionisanja, odnosno navrienih 65 godina Zivota.

II.  Zasprovodenje ove odluke zaduZena je Jedinica za Upravljanje Ljudskim Resursima.

I1I.

Arsyetim

Odluka stupa na snagu na dan prestanaka radnog odnosa gorepomenutog sluzbenika.

g. Camlaw Taiaié, zaposlen na radnom mestu i radnim zadacima Rukovodilac grupe u Vatrogasnoj
Jedinici, Direkcija za Bezbednost i Vanredne situacije, dana 27.08.2025. godine navr$ava 65 godina Zivota i
time ispunjava uslove za penzionisanje u skladu sa ¢lanom 73, stav 1, tatka 1.4 Zakona br. 08/L-197 o Javnim

Sluzbenicima.

Na osnovu gore navedenog, imenovanom prestaje radni odnos u Opétini Severna Mitrovica zakljuno sa danom

27.08.2025. godine.

Na osnovu gore navedenih &injenica, odlueno je kao u dispoziti

ove odluke.
TR HE g

Odluka se dostavlja:
¢ (radonacelniku opitine
e JULIR
s Direktoru nadle#ne dirgkeije
s Sluzbeniku
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Mitrovicés \.fgriore
Opstina Severna Mitrovica - Mu:ﬁcipalitL{ of Mitrovica North
Kryetari i Komunés. i
Nr. . Data: __ /08/2025.
Mitrovicé Veriore. , )

Bazuar né nenet 13 dhe 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje lokale, neni 82 i Statutit t&
Komunés Nr. 10-030/01-0007269/24 t& datés 28.06.2024, Rregullorés Komunale pér Subvencione
dhe Transfere, dhe pas shqyrtimit t&€ Raport - Rekomandimit Nr. 01-030/01-0013058/25 € datés
11.08.2025 t&€ Komisionit pér Shqyrtimin e kérkesave pér Ndarjen ¢ Subvencioneve nga Zyra ¢
Kryetarit t&¢ Komunés, Kryetari i Komunés sjel]l kété:

VENDIM

1. Miratohet Raport - Rekomandimi Nr. 01-030/01-0013058/25 i datss 11.08.2025, dhe i
lejohet shfrytézimi i mjeteve financiare nga buxheti i Komunés s& Mitrovicés Veriore né
shumé prej 1,500.00 €, nga kategoria ¢ Subvencioneve dhe transfere nga fondi 21 i te
hyrave vetanake nga Zyra e Kryetarit (16038) si mbéshtetje financiare pér pérfituesit sipas
Raport-Rekomandimit t€ lart€cekur:

2. Mjetet ¢ lejuara sipas pikés 1 t8 kétij vendimi do t& paguhen né xhirollogarité bankare t&
pérfituesve si né vijim: '

- 2.1, Né& shumé prej 300 € pér z. Demps TeSBNEER | ofrohet nga kategoria ¢ subvencioneve
né kuader t& Zyrés sé Kryetarit dhe béhet né xhirollogaring bankare t& z. Despt T e’
me nrl. dlieeASElS RBKO Banka: &) .

- 2.2 Né shumg prej 300 € pér z. Mimlss Pesmamid i ofrohet nga kategoria e subvencioneve né
kuadér t& Zyrés s& Kryetarit dhe béhet né xhirollogaring bankare t€ z. Mislso Rataiill me

nrl. ddifigii@ad NLB Banka: tlintiiitbisths

- 2.3. Né shumé prej 300 € pér z. ANNEEE: Sodigugmil | ofrohet nga kategoria ¢
subvencioneve né kuadér t& Zyrés sé Kryetarit dhe béhet né xhirollogaring bankare t& z.

Alimmmhes Sl me nrl. SIS, NLB Banks: Stsesiilp.

- 2.4. Né shumé prej 300 € pér z. Delmesss RSN i ofrohet nga kategoria e
subvencioneve né kuadér t& Zyrés sé Kryetarit dhe béhet né xhirollogaring bankare t€ z.

Degips RS ¢ nrl. kiliieidsé RBKO Banka: NG .

- 2.5. N& shumé prej 300 € pér z. Edamnl Nl i ofrohet nga kategoria e subvencioneve né
kuadér & Zyrés s& Kryetarit dhe béhet né& xhirollogaring bankare t& z. Edmstisd Ngil§ me

nri. Mhighiie® N1.B Banka: Sy .



3. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Drejtoria pér Financa, Buxhet dhe Zhvillim
Ekonomik, ndérsa mjetet e parapara sipas kétij vendimi paguhen nga kategoria ekonomike:
Subvencione dhe transfere nga fondi 21 i te hyrave vetanake nga Zyra e Kryetarit (16038)

4. Vendimi hyn né& fuqgi ditén e nénshkrimit. W T,
Kryé\t-&ﬁﬁl(o" nés gjﬁﬁtmvicés Veriore

5, TE 4*4 o=

Shtojeg: Raport - Rekomandimi Nr. 01-030/01-0013058/25 i datéts 11.08.2025

I dorézohet;

Ix1 Zyréts s& Kryetarit

1x1 Zyrés ligiore

1x1 Drejtorisé# par Financa, Buxhet dhe Zhviltim Ekonomik
1x1 Arkivit



Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Mitrovicés Veriore == 0F 0500
Opstina Severna Mifrovica - Municipality of Mitrovica North TYEVERNA MITROVICA

Kryetari i Komunés. kv o .
Nr. . Data: AJOS&UZS. & ;‘._’;-&!gg;_,?g__/a 10012 363

%

Mitrovicé Veriore. 1 {1081 2005

Bazuar n& nenin 44 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr, 05/L-031, nenet
13 dhe 58 t& Ligjit Nr. 03/L.-040 p&r Vetéqeverisje lokale, neni 82 i Statutit t& Komunés Nr. 10-
030/01-0007269/24 1€ datés 28.06.2024, si dhe né bazé t& Memorandumit t& Mirékuptimit né
mes Ministrisé s& Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés dhe Komunés sé
Mitrovicés Veriore, pér Projektin € Banimit Social Adekuat me Nr., 01-030/01-0014597/24, t&
datés 30.12.2024, Kryetari i Komunés s€ Mitrovicés Veriore, sjell kété:

VENDIM
(Pér formimin e Njésitit Implementues i Projektit)

1. Formohet Njésiti Implementues i Projektit, me kété pérbérje:

1.1 Femmile Alovmmbe, krycsues;
1.2 Fillle: Y@, anétare;
1.3 Yéime Gogie, anétar;

1.4 lebas Siamgg, anctar;

1.5 Seali 7@, anétar.

2. Komisioni &sht€ 1 obliguar t€ veproj konform nenit 5 & Memorandumit t& Mirékuptimit i
lidhur n& mes t& MMPHI-s dhe Komunés s¢ Mitrovicés Veriore me Nr. 01-030/01-
0014597/24 me datén 30.12.2024.

3. Vendimi hyn né€ fuqi n€ ditén e nénshkrimit.

\ itrovicés Veriore

I dorézohet:
1x1 Kryetarit
1x1 Zyres ligjorc
tx1 Andtartve
1x1 Arkivit
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Komuna e Mitrovicés Veriore \w/

Opstina Severna Mitrovica - Municipality of Mitrovica North

Kryetari i Komunés.
Nr. . Data: 06/08/2025.
Mitrovicé Veriore.

Bazuar né nenet 13 dhe 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 p&r Vetéqeverisjen Lokale, neni 82 i Statutit t&
Komunés Nr., 18-030/01-0007269/24 ¢ datés 28.06.2024, nenit 59.1 t& Ligjit Nr. 04/042, Ligji
pér Prokurimin Publik n& Republikén e Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-
237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-92, n& bashképunim me zyrtarin Pérgjegjés té
Prokurimit, Kryetari i Komunés sjell kété:

VENDIM

(Pér formimin e Komisionit pér Vlerésimin e Ofertave né Procesin e Tenderit “Blerja ¢
Kompjuteréve pér Drejtoriné e Urbanizmit” me Nr, Prokurimit 647-25-6808-1-3-6.)

1. Formohet Komisioni pér Vlerésimin e Ofertave né Procesin e Tenderit me Nr. Prokurimit
647-25-6808-1-3-6, n& k&t pérberje:

1.1 S 490 krycsucs,;
1.2 Yeimwr Gimgle - anétar;
1.3 Vs HEEE - anétar,

2. Komisioni i formuar sipas pikés 1 (nj&) t€ kétij Vendimi, éshté i obliguar t€ b&jé vler&simin ¢
ofertave né Procesin e Tenderit me Nr. Prokurimit 647-25-6808-1-3-6.

3. Komisioni, vlerésimin e ofertave e b&né né pajtim me dispozitat ¢ Ligjit pér Prokurimin
Publik t& Republikés s& Kosovés dhe dispozitat pérkatése nénligjore.

4. Komisoni duhet t& hartoj& Raport me Shkrim dhe t& dorézojé prang Zyrés sé Prokurimit.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

I dorézohet:

1x1 Kryetarit t&§ Komunés

1x1 Zyr&s Ligjorc

1x] Zyrgs pé&r informim

1x1 Drejtorisé/Njésia kérkuese
1x1 Anétaréve & Komisionit
Ix1 Arkivit
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Komuna e Mitrovicés Veriore
Opstina Severna Mitrovica — Municipality of Mitrovica North

Kryetari i Komungés,
Nr., . Data: 1/08/2025.

Mitrovicé Veriore.

Bazuar n& nenin 13 dhe 58 1€ Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetégeverisje lokale, neni 82 1 Statutit t&
Komunés Nr. 10-030/01-0007269/24 & datés 28.06.2024, Kryetari i Komunés s& Mitrovicés
Veriore, sjell k&té:
VENDIM
(Pér Plotésim-Ndryshimin e Vendimit Nr. 01-528/031 i datés 23.05.2023)
1. Ndryshohet pjesérisht Pika 1 e Vendimit Nr, 01-528/031 i datés 23.05.2023, si né vijim:
1.1 . Jatem RENESIINN®, EMEROHET Drejtor né Drejtoring pér Arsim.
2. Dispozitat tjera t&€ Vendimit Nr. 01-528/031 1 datés 23.05.2023 mbesin né fuqi.

3. Vendimi hyn n€ fuqi ng& dit€n ¢ nénshkrimit.

4fittovicés Veriore

Shtojce;
Vendimi Nr. #11-528/031 i datés 23,05.2023,

I dorgzohet:

Ix1 Kryetarit

Ix1 Zyris ligjore

1x1 Te eméruarit

1x1 Zyrés s& Informimit
1x1 Arkivit



ZYRAADKINISYRATIVE E MITROVICES SE VERIUT
AGMINIS (RATIVNA RANCELERIJA SEVEANE MITROVICE
MORTHA MITHOVIGA ADMINISTRATIVE GFFICE

o R N SZM

Crgilan Fapdde. = T

e | b2, 98 of | 2%

L L — fEE] R ——

Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Mitrovicés Veriore/ Opstina Severna Mitrovica/ Municipality of
Mitrovica North

ZYRA ~ KABINETI I KRYETARIT
URED - KABINET GRADONACELNIKA
OFFICE OF MAYOR

Nr.__

Daté

NE bazé t€ nenit 13, nenit 58 pika f, neni 62. 2, t& Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetéqeverisien Lokale,
dhe nenit 29,31 dhe 34 té Statutit t& Komunés Nr. ST-01/2014, Kryetari i Komunés me datén
23.05.2023 merr:

VENDIM

1. EMEROHET né pozitén e Drejtorit t€ Drejtorisé pér Komunitete Lokale, Kthim dhe
Marrédhénie me Publikun Z. Jetew Resimmsi, npa data 23,05.2023 deri né pérfundimin e
mandatit t& kryetarit.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

1 dérgohet;

1. Kabinetit t&€ Kryetarit,
2. Arkivit ,

3. Z. lam» F ca
4. Njésisé sé& Personelit




MUHE MITRCY VERILUT GPSTIN
Republika Kosova - Republic nf Kosovﬁlm"cﬁ NORTH HUNIT

Mjesia O_rg- ) g Pr::
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Komuna e Mitrovicés V 111 re: pate
Opitina Severna Mitrovica - Municipali tyb8£3 ﬁmv!THTFFh 2L

Republika e Kosov‘@ UBLIKE £ Kgsa h." REFUBLIKE KOSOVARERL :L"SUVU

NE bazé t& nenit 58 t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, n& zbatim & nenit 65
paragrafi 1 dhe 2 t& Ligjit nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publik, si dhe nenit 11 paragrafi 4 t&
Rregullores (QRK) Nr. 02/2024 pér Transferimin ¢ N&punésve Civil, Kryetari i Komunés sjell:

VENDIM
(pér transferimin e pérhershém t& népunésit civil)

L. MIRATOHET kérkesa pér lejimin e transferit me nr. t& protokollit 01-030/01-
0011825/25 e datés 22.07.2025 nga Drejtoria pér Komunitete dhe Kthim-drejtori
Jotui Rowiammmé = me & cilén Temém Pemd, ¢ caktuar né vendin ¢ punés Zyrtare pér
Shérbime Publike né Drejtoriné pér Shé&rbime Publike dhe Infrastrukturé
TRANSFEROHET né vendin ¢ punés: Zyrtare pér komunitete né Drejtoring pér
Komunitete dhe Kthim.

I1. Transferimi i népunéses shté I PERHERSHEM dhe fillon prej datés 04.08.2025.

I1I. Obligohet Njésia pér Menaxhimin ¢ Burimeve Njerézore té ndérmerr veprimet ¢
nevojshme ligjore pér transferim.

Arsyetim

Me kérkesén me nr. t€ protokollit 01-030/01-0011825/25 t& datés 22.07.2025, Drejtoria pér
Komunitete dhe Kthim me drejtor Jeoses Resssfll ka kérkuar transferimin ¢ pérhershém pér
interes t& institucionit, t& znj. Twmm R ¢ sistemuar né vendin e punés Zyrtare pér Shérbime
Publike n€ vendin e punés: Zyrtare p&r komunitete né Drejtoring pér Komunitete dhe Kthim, né
bazé t& nenit 65 t& Ligjit nr. 08/L.-197 pér Zyrtarét Publik, si dhe nenit 11 paragrafi 4, t&
Rregullores (QRK) Nr. 02/2024 pér Transferimin e Népunésve Civil, &shté pércaktuar se
népunési mund t& transferohet né ményré t&€ pérhershme, né kategoring ¢ nj&jtg, pér interes t&
institucionit, n& institucionin e nj&jté ose né institucion tjetér t& shérbimit civil. Andaj, sipas
kérkesés dhe pélgimit nga népunésja pér transferimin ¢ saj, pasi Eshté vértetuar edhe plotésimi i
kritereve t& pércaktuara pér kété vend pune, si dhe duke u bazuar né dispozitat e lartécekura,
Kryetari i Komunés vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Pala ¢ pakénaqur mund t& ushtrojé ankesé kundér kétij vendimi né
afat prej 30 ditésh nga dita e pranimit, né Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t&

Kosovés. .
/ b E 1 i iy, -».
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T°1 dérgohet: @
1. Népunéses; : &
o e %
2. Kryetarit t&8 Komunés; ﬁ“«;:‘zf__d._r:-,//’

3. Njésisé pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore;
4. Arkivit.
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REFUBHK}-EFQJ.«’.S?E"'BLE."J‘ KO30VA REFUBLEC OF KOSOYD
KOMURA MITRGVIZA € VERILT OPSTINA SEVERNA MITROVICA
¥ITROVICA NORTH MUNICIFALITY

Republika e Kosovés| 3505 o4
Republika Kosova - Republic of é)smgg /

Br. stianica

blmssces

Komuna e Mitrovicés Veriore
Opétina Mitrovica Sever - Municipality of Mifrovica North

Bazvar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale, nenin 40 paragrafi 2 t& Ligjit
nr, 08/L-197 pér Zyrtarét Publik, nenin 20 t& Rregullores (QRK) Nr. 15/2023 pér Procedurén e Pranimit né
Shérbimin Civil, si dhe nenin 82 pika 1.5 t€ Statutit t& Komungs s& Mitrovicés Veriore, Kryetari i komuné&s

merr:

VENDIM
pér formimin e komisionit t€ pranimit pér kategoring profesionale

I. Formohet Komisioni i Pranimit p&r pozitén: Asistent Administrativ, nr. referencés RN00018080,
né pérbérjen:

Awtism Ha@l® — kryesues
Magh Joulmmuime — anétare
AcllR |qag— anétare
Teniggee Vipipg® - anétare
Bosawl Cgmilagp— anétar

Anétarét zévendésues 18 komisionit jané:

R

Féaidis Semlime — kryesues
Aduin Pl - anitar
Adisins Sede— andtare
laiae Sy - anétar
Fétaiip Sge — anétare

1. Komisioni gshté pérgjegjés pér hartimin e pyetjeve t& testit dhe eses€, vlerésimin e testimit me
shkrim, vlerésimin e jetgshkrimit/CV-sg, intervistimin e kandidatéve dhe pérgaditjen e list€s
pérfundimtare-pérzgjedhése, si¢ parashihet me Rregulloren nr. 15/2023 pér Procedurén e Pranimit
né Shérbimin Civil.

DR SCEEES

III. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

I dorézohet:

1x] Kryetarit

1x] Anétaréve t& komisionit
1x1 Zyrés s& Personetit



Repub&l;lg@ e Kosovés
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Nr,i.a.‘eae ==
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Komuna e Mitrovicés Veriore—— -
Opitina Severna Mitrovica - Municipality of Mitrovica North

Bazuar n& nenin 69 paragrafi 1 pika 1.11, neni 71 paragrafi 1 dhe 5 i Ligjit nr. 08/L-197 pér Zyrtarét
Publik, si dhe neni 13 pika 2.1 i Ligjit nr, 08/1.-294 p&r Ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit nr. 08/1-197
Pér Zyrtaret Publik, Kryetari i komungs merr k&té:

VENDIM
L. LEJOHET shfiytézimi i pushimit mjeksor PA PAGESE ng kohézgjatje nga data 31.07.2025 deri
mé datén 11.08.2025 pér népunésen Remmije X\@ER Zyrtare pér shérbime sociale né Qendrén
pér Pung Sociale, Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale.
II. Pas pérfundimit t&€ pushimit, népunésja kthehet né€ pozitén e méparshme,
111 Vendimi hyn né fuqi me datén 31.07.2025.
Arsyetim
Né& bazé t& kérkesés s& népunéses (emaili i datés 30.07.2025 dérguar Zyrés s¢ Personelit bashk& me
raportin e mjekut specialist), duke u bazuar né dispozitat e pércaktuara né hyrje t& kétij vendimi, &shté

lejuar shfrytézimi i pushimit mjeksor PA PAGESE pér népunésen Rammiie Xigmmm, sipas afatit té
pércaktuar né pikén I t€ kétij vendimi.

Bazuar ng até & u tha mé lart€, u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

— Erden Atiq

e ———
KryetarLﬁzomunes s& Mitrovicés Veriore

Yendimi u dorézehet:
- Népunéses

- Drejtorit t& QPS-s8

- NIMBNI

- Arkivil
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Republika e Kosove}”'-
Republika Kosova - Republic of Kosovo ™"~

Komuna e Mitrovicés Veriore
Opétina Severna Mitrovica - Municipality of Mitrovica North

Bazuar né nenin 13 dhe nenin 58 té Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale, nenin 53 té& Ligjit nr.
05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, si dhe dispozitave tjera t& kétij ligii, nenin 82
paragrafi 1 pika 1.5 t& Statutit t& Komunés nr. 10-030/01-0007269/24 té datés 28.06.2024. Kryetari i
komunés sjellg:

VENDIM
(pér anulimin e konkursit)

I, ANULOHET konkursi pér pozitén Teknik Laborant RNO0018242 (1 pozitg}, i shpallur me datén
16.07.2025 né kuadér té Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale — Qendra
Kryesore e Mjeksisé Familjare.

. Konform dispozitave ligjore né fuqi, njé shpalije e re e rekrutimit pér pozitén Teknik Laborant
do té pérgaditet né pérputhje me kushtet dhe procedurat e pércaktuara ligjore.

Ii. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
Arsyetim

Konkursi anulohet pér shkak té léshimit té béré gjaté procedurés té konkursit, pércaktimit € kritereve.
Bazuar dhe né& dispozitat e cekura né hyrje, u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

| dorézohet:
1x1 Kryetarit t& komunés
1x1 NIMBNJ
1x1 Arkivit



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo.

Komuna e Mitrovicés Veriore
Opétina Severna Mifrovica - Municipality ¢of Mitrovica North

Kryetari i Komunés

Nr.

. Data:2 %07/2025. N

Mitrovicé Veriore. |

Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13 t& Ligjit Nr.03/L-40 pér Vetéqgeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né pajtim me nenin 81 t& Ligjit Nr.04/L-042 pér
Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/1.-237, Ligjin Nr.05/L-068 dhe
Ligjin Nr. 05/L-092, pér Prokurim Publik n& Republikén e Kosovés, si dhe nenit 70.19 &
Rregullores Nr. 001/2022 Pér Prokurim Publik, n&€ bashk&punim dhe propozim t& Pérgjegjésit t&
Njésisé Kérkuese dhe Zyrtarit Pérgjegjés t& Prokurimit, merr:

VENDIM

(Pér Emérimin e Menaxherit t€ Kontratés dhe Emérimin e Mbikéqyrésit t&é Drejtpérdrejté

1.

3.

té Menaxherit té Kontratés)

Caktohet Menaxheri i kontratés si dhe Mbikéqyr&si 1 drejtpérdrejté i Menaxherit &
Kontratés pér pérmbushjen n& ményré t€ rregullt t& kontratés q& pér 1€ndé ka: “Rregullimi
i Varrezave Muslimane ne Mitrovicen Veriore” me Nr: 647-25-5282-5-2-1, si vijon:

I: Menaxher i Kontratés caktohet znj. Temt Pangllb

II: Mbik&qyrés i drejtpérdrejt& 1 menaxherit t€ kontratés caktohet zmj. Memide
JounuElD.

Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t& Kontratés obligohen
qé t& b&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t¢ kontratés né pajtim me
Ligjin e Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 p&r Prokurimin Pubiik, Manualet pér
Pérdorim t& Modulit pér Menaxhimin t& Kontratés si dhe rregullave tjera t€ cilat kané &
bijné me menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit t& kontratés dhe emérimit t€ Menaxherit
t& Kontratés {(MK) t& gjitha pérgjegjésité p€rvec kompetencés per t& ndryshuar apo
ndérpreré Kontratén, barten nga zyra e prokurimit tek Menaxheri i Kontratés.

Pérgjegjésité e Menaxherit t€ Projektit/Kontratés:

Menaxheri i Projektit/Kontratés do t&:

d.

b.

C.

Menaxhoj obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues t& specifikuara n€ kontraté,

Sigurojé se Operatori Ekonomik kryen kontratén né pérputhje me termat dhe kushtet e
specifikuara né kontraté, dhe

Bén vlerésimin e pérformancés s€ kontraktuesve pér kontratat nén menaxhimin e tij.

Funksionet € Menaxherit & Projektit/Kontratés jang:



. Né pajtim me Kapitullin V t& Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit pé€r emérim si menaxher i1 kontratés, menaxheri i Kontratds duhet t& kyget né
Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet t& filloi me fazat e menaxhimit t& Kontratés
népérmjet funksioneve pér menaxhim t& kontratés. Si fazé e paré Menaxheri I kontratés
brenda afatit duhet t& krijoj Planin p&r Menaxhim t& kontratés duke pérdorur funksionin
“Fillimi/mobilizimi I kontratés™,

. Menaxheri I kontratés, duhet t& lexoj kushtet e kontratés dhe t€ pérgatis Planin e
Menaxhimit t€ kontratés (PMK), I cili duhet t& bie dakord me Operatorin Ekonomik (OE);

T& dorézoj Planin e aprovuar t& Menaxhimit t& Kontratés, kérkesén (fletporosing) dhe
Zotimin e mjeteve n& Zyré t€ Prokurimit, n& m&nyré€ qé Zyra e Prokurimit t& nxjerr urdhér-
blerjen;

. Pas pranimit t& urdhé&r-blerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri I kontratés duhet t& vendos
té dhénat né platformén elektronike, t€ ngarkoj né¢ platformén elektronike urdhér-blerjén
dhe t& pércjell t& njéjtén pérmes platformés tek OF, nga e cila daté fillon numérimi I afatit
kohor pér liferim;

Té sigurojé q& Operatori Ekonomik 1 pérmbush t& gjitha obligimet e pérformancés apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratgs;

Té sigurojé q& operatori Ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar né& pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

. T& sigurojé q& Autoriteti Kontraktues 1 pgrmbush t& gjitha pagesat dhe obligimet tjera né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

. Té& sigurojé se ka kontroll adekuar t& kostove, cilésisé, dhe koh#&s aty ku é&shté e
pérshtatshme;

T& sigurojé qé & gjitha obligimet jané€ kompletuar para mbylljes sé dosjés s€ kontratés;

T& sigurojé qé t&€ gjitha regjistrat ¢ menaxhimit t€ kontratés t& pérgatiten, mbahen dhe
arkivohen n& modulin pér menaxhim té kontrat&s né system t& prokurimit elektronik;

. T& nxjerr variacione apo urdhra pér ndryshim nése kérkohet, né p&rputhje me termat dhe
kushtet e kontratés;

T& siguroj€ detaje t& plota t&€ nj€ ndryshimi t& kérkuar t& kontratés Zyrés s&€ Prokurimit dhe
ta merr miratimin;

. T& menaxhoj& dorézimet e procedurave t& pranimit t& punéve, mallrave dhe shé&rbimeve;

. T& jep detaje té plota p&r ndonj& ndérprerje t& propozuar t& kontratés Zyrés s& Prokurimi
dhe

. T’1 dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontrate sic kérkohet nga Zyra
¢ Prokurimit ose nga ZKA.

T



4. Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit t€ kontratés
Mbik&qgyrési 1 drejtpérdrejté i menaxherit t8 kontratés Eshté pérgjegjés pér:
a) Monitorimin e drejtpérdrejté t&€ menaxherit t& kontratés, dhe

b) Rishikimin, aprovimin dhe procesimin e vler&simit t& performancés s& kontraktuesit —
vlerésime t& propozuar nga menaxherét e kontratave nén mbikéqyrjén e tij.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Erden ATIQ

Tora
Kryetar i Komunés sé Mitrovicés Veriore

o

o
N

I doréznhet:

1x1 Kabinetit t& Kryetarit;

Ex1 Zyrés s¢ Prokurimit;

1x1 Menaxherit t& kontratés;

1x1 Mbik&qyrésit t& drejipérdrejte t& menaxherit t€ kontratds
1x1 Arkivit



Republika e Kosovés

Komuna e Mitrovicés|Veriore
Opétina Severna Mitrovica - Municipality .of Mitrovica North

Kryetari i Komunés.
Nr. . Data: __/07/2025. ]

Mitrovicé Veriore. 22_

Bazuar né nenet 13 dhe 58 té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, neni 82 i Statutit t&
Komunés Nr. 10-030/01-0007269/24 ¢ datés 28.06.2024, nenit 59.1 t& Ligjit Nr. 04/042, Ligji
pér Prokurimin Publik n¢ Republikén e Kosovés, i ndryshuar dhe plot&suar me Ligjin Nr. 04/L-
237, Ligjin Nr. 05/1.-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-92, né bashképunim me zyrtarin Pérgjegjés &
Prokurimit, Kryetari i Komunés sjell kéte:

VENDIM
(Pér formimin e Komisionit pér Vierésimin ¢ Ofertave né Procesin e Tenderit ‘Ndértimi i
parkut afér objektit té¢ Komunés sé Mitrovicés Veriore né rrugén Clirimi’ me Nr.
Prokurimit 647-25-6085-5-2-1.)

1. Formohet Komisioni pér Vlerésimin ¢ Ofertave né Procesin ¢ Tenderit me Nr.
Prokurimit 647-25-6085-5-2-1, n& két€ pérbérje:

1.1 Eaié Julinmme — kryesues;

1.2 Magip J=uiggips — anétare;
1.3 KK /dgmuiy— anétar.

2. Komisioni i formuar sipas pikés 1 (nj€) t€ kétij Vendimi, &shté 1 obliguar t&€ b&jé vler&simin
e ofertave n& Procesin e Tenderit me Nr. Prokurimit 647-25-6085-5-2-1.

3. Komisioni, vlerésimin e ofertave ¢ béné n& pajtim me dispozitat ¢ Ligjit pér Prokurimin
Publik t& Republikés s& Kosovés dhe dispozitat pérkatése nénligjore.

4. Komisoni duhet t& hartojé Raport me Shkrim dhe t€ dorézojé prané Zyrés sé Prokurimit.

5. Vendimi hyn n€ fuqi ditén e nénshkrimit.

I dorézohet:

1x1 Kryetarit 1 Komungs

1x1 Zyrés Ligjore

1x1 Zyres per Informim

1x1 Drejtorisé/Njesia kérkvese
1xY Anétartve & Komisionil
1zt Arkivit




